NOALIUNHUKOBDIE Y3/ibl

MoALLMNHNKOBBIN Y3en, COCTOALLMIA M3 NOALIMIHMUKAE B MOHTa)KHOM KOPMYyCe, yMEHb-

LLIaeT M3HOC NOALLNMAHMKA 1 MOMOraeT 60/1ee TOUYHO W MPU 3TOM MMBKO (PUKCMPOBATb
NOALMMHMK Ha MECTE WCMOSb30BaHWUs. Y3en B cO0pe B OT/IMYME OT OTAENbHO —n
NOALLMMHMKA BblAEP)KMBAET 6osiee CubHble BUOPALMM 1 MPoYMe Harpy3ku. Takxe
MOHTaHbI KOPYC MOXET HECTU JOMNOMHUTENbHYHO 3aLLUMTY MNOALWMMHMKA OT BHELL-

HWX YCNOBWIA TMNa Nblv W BNaru. MoALWwmnnHUKOBbIE Y3/bl LUIMPOKO MCMOMb3YHOTCs Ha
NPOV3BOACTBAX, B CEJIbCKOXO3ANCTBEHHbIX MALLUMHAX M MPOYMX YCTPOMNCTBAX.
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MacrneHka ana cMaskm MoBOpOTHasA cthepnyeckasi MOBEPXHOCTb

[lBoWHOE YyNNoTHEHWE: 3aLLMTHas

naacT1Ha C PE3MHOBOWN MPOKNAAKOWM
YCTaHOBOYHbIM BUHT Tak>Ke NocTaBISeTCa C

KPeneXKHoWM aKCLEHTPUYECKON LWaboi nnv BTYAKON

KpenexHoe oTBepcTune

noALLNMHNKOBOIO y3na Paa Ten kavyeHna nodwmnnHmka

YHYryHHbIA Hepa3beMHbI KOpryc

BHyTpeHHee KonbLo: 3aKaneHHoe
1 HOPManM3oBaHHoe

MPOEKTHbIE U TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKIN

MoALWVNHUKOBBIE Y3Mbl M3rOTaBAMBAKOTCA B pas3nnyHbix dhopM-hakTopax, B KOpAycax M3 4yryHa, astoMUHUEBOrO
cnnaea, NiacTMacchl, WTaMnoBaHHOM NMCToBoM cTanm. O6bIYHO Yy3/bl MOCTaBMAAOTCA C NOALIMMHUKOM CO chepuye-
CKMM BHELLIHMM KOJbLIOM, ClIOCOBHbBIM CaMOLIEHTPUPOBATLCA B MOCaA04YHOM MECTE OMopbl. 3TO peanns3oBaHo B oriope
719 KOMMEeHcauum 0edeKToB YCTaHOBKM C LIESTbIO UCKITHOYEHMS HEPACYETHbIX Harpy30K Mexay OMopor v BasioM.
MoALWMMHNK, HaXOAALLMIACS B FHe34e Kopnyca, MO BHYTPEHHUM MPOEKTHbIM MapaMeTpam COOTBETCTBYET BceM Tpebo-
BaHMAM ISO K NOA06HbIM MOALLNTIHUKAM.

C 06enx CTOPOH NOALLIMMHWKOB CTOAT 3alUMTHbIE LWaibbl, NpegHasHa4YeHHble 415 06ecneyYeHns repMeTMYHOCTN CUCTe-
Mbl 1 UCKTFOYAOLLIME MOoNaZaHune Nbinn Ha Wapukm/poamkn. MoaWUnHUKKY NOCTaBASKOTCS C yyKe 3aIUTOM XXULOKON Un
HabWTbIMU KOHCUCTEHTHOM CMa3Koi. ECM NoALWMNHNKOBbBIE Y3/bl MpeAHasHa4YeHbl 415 aKcnayaTaumm B akCTpemMalsb-
HO TSXKENbIX MU CMOXHbIX YCNOBUAX, HANPUMEP, Ha MeTaNypruyeckmx NpeanpusaTmsaX, B IUTERHbIX LiEXax, B CENbCKOXO-
39MCTBEHHOM CEKTOPE, MOALLIUMHNKOBBIE Y3/1bl YAaCTO MOCTABNAOTCA C AONOHUTENbHBIMM 3aLLUTHLIMK haHLaMmn 13
Ceporo 4yryHa, ctasbHOro nucTa uam nnactuka. ®naHubl M3roTaBAMBarOTCA TakMM 06pa3oM, YTOBbl OHWM MOFM
06ecneynTb BO3MOXHOCTb 3aMeHbl PE3MHOBbLIX MPOKIafoK Ha CTaHAapTHble heTpoBble Konblia. ECTb 1 MOAHOCTbIO
3aKpbIBakOLLIME KPbILLIKK, KOTOPbIE MCNOb3YHOTCHA B TEX CMyYasix, KOrfa KOHeL| Bana He BbIXOAMT 3a nNpeaesbl y3na.

MATEPWAIJ1 U3roToBJIEHUA NOALLUUITHUKOB

MaTepmaﬂ LLIapnKOoB 1 060MM NOAWNMHMKOB AO0JIXXEH MMETb COOTBETCTBYHOLLYHO TBEPAOCTD, 4yTO6bI OTBEYATb cnegyro-
LM Ka4eCTBaM:

1. YCTOMYMBOCTb K OONroBpeMEHHbIM Harpyskam, BeayLumnM K noJioMKaM 1n3-3a yCTasloCTun MaTepunaa 060MM nogwunn-
HWNKOB, O6€CI'I€LII/IBaI-OLU,I/IX CPOK aKCrutyataunm BCero nsaenna.

2o yrlpyFOCTb MaTtepmnana, AOCTaTOYHYHO AJid UCKAKOYeHUA aed}opmaumm B MOMEHTblI ANHAaMNYECKOro rnpoABJieHNA
CUJIbHbIX HArpy3okK.

3. YCTONYMBOCTb K a6pa3v|BHorv|y NCTUPaHNIO ONA NMPOTUBOCTOAHNA TPEHUKO TMPOCKasib3blBaHWA, BO3HMKAKOLLETrO
MeX Ay CENnapaTtopoM 1 LapurKaMn rnpn pagmnasibHbIX MNeperpysKax.

4. YCTONYMBOCTb K TpeLLJ,I/IHOO6p83088HVIPO, KOTOPOE MOXXET BO3HUKATb OT yAapoB, HEI/ICI'IpaBHOCTeVI n aBapvu?l BCnen-
CTBME OLLIMBOK SKCniyaTaunn nnm O6Cﬂy)KI/IBaHI/IﬂA

5. MakcuMarnbHas yCTOW‘II/IBOCTb K USMEHEHNAM, KOTOPbIE HEeN36eXHO MPONCXOOAT CO BPEMEHEM C CbOpMOM N pasme-
pamMu, Bbl3BaHHbIX BHYTPEHHUMWN HArpyskamMm Ui XuMN4eCKnm BO3ENCTBMEM.
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Ctanb GCr15 ¢ BbICOKMM COAepyKaHVeM yriepoaa 1 XxpoMa cnocobHa yA0BNeTBOPUTb NepeyncieHHble Bbillie TpeboBa-
HUS. XUMNYECKUIA COCTaB CTann OTOOPaXkeH B TabnmLe.

XumMuyeckuii coctaB ctanu GCr15 Ans NOAWMNHUKOB C NOBbILLIEHHbIM cojepxxaHueMm yrnepoga u xpoma

Mapka = AHanor no
haroYSEens Yrnepop, Xpom KpemHumn MapraHey, ®ocdop Cepa rocTt

Cranb Cc Cr Si Mn P S Cranb

GCr15 0.95-1.0 1.30-1.60 0.15-0.35 ~0.50 ~0.025 ~0.025 LWX15

[1nst KOHTPONA KayecTBa MaTepuana, MPOBOAATCA Cefytollye NabopaTopHble UCMbITaHUS:
* XUIMWYECKMIA aHanus,

* aHaNM3 CTPYKTYPbI N0 MUKPOCKOMOM,;

* MarHUTHbIE UCCe0BaHNS,

* U3MepPEeHNe KOPPO3Wn NpK BO3AENCTBUN LLIENOYHbIX BELLECTB;

* BU3yaslbHbli OCMOTP;

* UBMEPEHNE YPOBHS LLIYM3;

* U3MepeHMe YPOBHS BUBPaLInK;

* VCMbITaHWe Ha TBEPLOCTb 1 Ha YCTanocTh.

MATEPWAJ CENAPATOPOB U 3AKJIEMNMOK

MaTepuan Ans cenapaTopoB COOTBETCTBYeT cTaHAapTaM JIS G3141. CenapaTopbl M3roTaBAMBarOTCA U3 CTanu INCTO-
BOW XONOAHOKATaHOW yrNnepoAnCTON, OXNaXAeHHON 1 wTtamnoBaHHon SPCC. MaTtepuan Angd 3akenok COOTBETCTBYET
ctaHgaptam JIS G3507, MeTannmyeckue HUTU — U3 yrnepoaucTon ctanm SWRCH 12A.

MATEPWUAJ KOPIMYCA

Kopnyca narotaBnmBatoTcs 13 YyryHa coctaBa CH 20 FOCT 1412-85. MexaHuyecKkume CBOMCTBa MaTepunana oTobpare-
Hbl B Tabnuue.

WUcnbiTaHue Ha UcnbiTaHue Ha

ALY ConpoTuene- McnbiTaHue Ha
% . TonwmHa  KoHTponbHoro PacTsKeHue 60KOBOE CLenneHne ]
naccuduka Eproia == DpotHocHE HUe aBNEHUIO  TBEPAOCTb
L HaTSKeHUs! Ha 13ru OTknoHeHne
mm mm Kgf/mm? Kgf/mm? mm Kgf/mm? HB
<06-80 13 <32 53 1,8 75 187-255
<08-15 20 <25 45 2,5 75 170 - 241
G 20 ROGAL.
1412-85 &= E{0) 30 <20 40 245 75 170 - 241
<30-50 45 <18 34 3,0 7S 170 - 241
<50 60 <16 ol 4,5 /2] 160 - 229
NMPOKJNTAQKU U HAKJNTAOKU

MOALWUNHUKK, KOTOPbIE UCMOb3YHOTCH B MOALWMMHUKOBBIX y3nax TECHNIX, npegycMmaTtpusatoT Hanvyme AByX BapuaH-
TOB CUCTEMbI YMJIOTHEHWA, KOTOPasA CO3[aETCA NMPOKNALKOM N3 CUHTETUYECKOrO KayyyKa 1 OMOHUTENbHOM CTanbHOM
MaHXeToW. [Mpn 3TOM Ha BHYTPEHHEM KOJblie YCTaHaBAMBAETCH 3allMTHasA Laiba, KoTopasd BpallaeTcs BMecTe C
BHYTPEHHMM KOMbLIOM. Takoi TR CUCTEMbI YMIOTHEHMSA CNOCOGEH NPeA0TBPaTUTb YTEUKM CMa3KK 1 rapaHTUpOBaTb
repMETUYHOCTb KOHCTPYKLIMM OT MHDUAbTPaLIMKM YaCTuL, CMOCOBHBIX HapyLUUTb paboTy yana.

KpoMe onmrcaHHbIX Bbllle MOXHO UCMOJIb30BaTh TakXKe Apyrue 3allnTHbIe YCTPONCTBA, HaNpUMEP, KPbILWKK. YCTaHOoB-
Ka Ay6nupyoLmx 3allMTHbIX YCTPOMUCTB Heo6xoAMMa MpW arpeCCMBHOM BO3AENCTBUM BHELUHMX (aKTOPOB: »KNAKO-
CTeW, MENKOW MblINW, KaK 1 B CllyYae UCMNONb30BaHUA MOALNMHUKOB Ha OTKPbITOM BO3AYXE, Ha yuLe.
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AOMYCTUMASA HAIPY3KA HA NOALMMHUKOBBINA Y3EN

Cnoco6HOCTb MOALLMMHMKOBOIO y3/1a NPOTUBOCTOATbL Harpy3kam 3aBUCUT, B TOM YWUCHE, OT HampasfeHns 1 Tuna
Harpysku. Kaxaoe npuMeHeHne NoALWUMHUKOBbIX Y310B OT/IMYAETCSt CBOMMM OCOBEHHOCTSIMM, MOSTOMY MPU 3aMeHe
paccyMTaTb TOYHO [OMYCTUMYH HAarpy304HYH CNOCOGHOCTb OCTAaTOUYHO CIIOXHO, OAHAKO 6O/bLUMHCTBO NPOM3BOAN-
TEnein AaroT yepelHeHHble 3Ha4YeHns 415t CBOMX M3denuii. CneayeT obpallaTb BHYMaHME Ha HamnpasieHne Harpyskuy,
KOTOpasi MOXeT 6bITb 0CEBOW 1 pafguanbHOKN, GbiTb MPUIOXKEHA FTOPU3OHTAIbHO 1 BEPTUKANBHO U AayKe B BUAE BbICO-

KOaMMnanTyaHON BUGPALIN HIU3KOWK YacTOoThbl.

B

D
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Hanpasnenune BHM3 — A/H/N.

O
0 -
O
H UCF UCFL
HanpasneHune Beepx — B.

"Opn30oHTanbHoe HanpasfeHne — C/S.
HanpasneHune Ha 45° — D.
OceBoe HanpaBeHne — E/M/O.

B

h
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Paspyuialolias ctaTuyeckas Harpy3ka

Twvn Tuvn Tvn Tvn
Pasmepbi
ucp UCF UCFL ucTt
A B c D E H M N o >
203 69 29 49 22 10 2 - = 5 5
204 79 32 54 24 16 42 17 23 11 &
205 92 36 59 27 17 65 24 St 15 37
206 1% 49 88 34 21 65 29 37 19 40
207 156 59 98 43 23 63 35 40 22 56
208 176 64 107 45 24 69 38 40 26 80
209 186 68 117 48 25 98 46 60 31 76
210 186 73 137 05 31 98 49 60 38 84
211 205 80 147 58 33 90 55 72 43 95
212 274 107 166 71 43 90 60 86 47 98
213 284 117 186 81 49 166 67 96 60 127
214 B8 117 196 82 54 186 74 98 68 127
215 323 127, 205 90 56 186 78 107 70 .27
216 352 147 267 107 64 166 84 127 84 137
217 441 166 274 117 73 205 93 137 92 156
218 470 186 323 127 117 245 107 1135 8% =
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KO3®DULMEHT 3AIMACA NMPOYHOCTHU

YcTaHaBIMBasa NoALLNMHUKOBBIN Y3eS1, HEOBXOAMMO YYUTbIBaTb HanpaBeHne U MHTEHCMBHOCTb Harpysku ¢ o6a3a-
TefbHbIM MPUMEHEHMEM KOBGDMULIMEHTOB CTATUYECKOro 3arnaca NPOYHOCTY. YTo6bl onpefenvTb A0NYCTUMYO CTaTu-
YECKYHO HarpysKy, Hy>KHO pasaennTb paspyliarollee 3HaueHMe CTaTUYEeCKOon Harpy3km Ha KoadULIMEHT CTAaTUYECKOro
3anaca npoYHOCTY.

Ycnoeus Harpy3ku [nutenbHas Harpy3ka Bu6pauyoHHas Harpy3ka Heo)xupaHHas Harpyska

3anac Npo4YHOCTH 4 10 15

MAKCUMAJIbHAA CKOPOCTb WUJI1 O6OPOTbI B MUHYTY

T ey MG RS gonyex T ey MG Ao gonycx
UC-SB MM i7 h7 h8 h9 UC-sB MM i7 h7 h8 h9
201 12 6700 5900 4300 1600 305 25 5000 3700 2600 940
202 15 6700 5500 4000 1500 306 30 4300 3100 2200 800
203 17 6700 5300 3800 1400 307 35 3800 2800 2000 720
204 20 6700 4900 3500 1250 308 40 3400 2500 1700 640
205 25 5600 4100 2900 1050 309 45 3000 2200 1500 560
206 30 4700 3400 2400 880 310 50 2700 2000 1400 500
207 35 4000 3000 2100 760 311 55 2500 1800 1300 470
208 40 3600 2600 1900 680 312 60 2300 1700 1150 430
209 45 3300 2400 1700 620 313 65 2100 1500 1100 400
210 50 3000 2200 1600 570 314 70 2000 1400 1000 370
211 55 2700 2000 1400 510 315 75 1800 1300 930 340
212 60 2400 1800 1250 460 316 80 1700 1250 870 320
213 65 2300 1700 1150 420 317 85 1600 1150 810 300
214 70 2200 1600 1100 400 318 90 1500 1100 760 280
215 75 2000 1500 1000 380 319 95 1400 1000 720 260
216 80 1900 1400 960 350 320 100 1300 940 660 240
217 85 1800 1300 900 330 321 105 1250 900 630 230
218 90 1700 1200 840 310 322 110 1200 830 590 210
= = S S - = 324 120 1100 750 530 190
> ) - - - - 326 130 1000 680 480 180
e = = = = = 328 140 900 620 440 160

PECYPC U KOQ®PULIMEHTbI HATPY30K

[onroBe4YHoCTb NOALLMMHUKOB KaYeHUs — 9T0 YMCN0 0B0POTOB NGO KOAMYECTBO pabodmnx YacoB NMpu CTaHgapTHOM

MOCTOSIHHOW YaCTOTE BpaLLEHWS A0 NOABAEHNUS Y NOALUMMHNKA HaYa lbHbIX MPU3HAKOB YCTaNIOCTHOIO PaspyLIEeHNUs Ha

OOPOXKaX, KOMbLax WM Tenax KadeHusa. [TpusHakiy yCTanoCTW Bbi3bIBAKOTCS AONIFOBPEMEHHBIM BO3AENCTBUEM

Harpy3Kku, KoTopast MOCTENEHHO OKa3blBaeT BO3AENCTBME Ha MaTepman. ECTb 1 Apyrie hakTopbl, OKadblBatoLLmMe BANS-

HMe Ha JONrOBEYHOCTb UBAENUIA: 3TO KOPPO3ust, abpasnBHOE NCTUPAHWE, 3aKTUHNBAHUS 1 T.M.

Mpob6nemMbl paHHEro M3HOCca NOSBASKOTCA Yallle BCEro 13-3a HEBEPHO 3aaHHbIX PEXUMOB MPUMEHEHMS UK OLLINGOK

06CNY>KMBaHNS, rNaBHbIM 06pa3oM, HEJOCTATOYHOCTM cMa3kn. OHM MOIYT HOCUTb PasHblil XxapakTep U MoryT oTaa-

NATbCA MPX CBOEBPEMEHHOM MCMpPaBAeHUM pexxnma paboTbl U cepBuca. ECnn roBopuTb, Hanpumep, 06 yCcTanocTh Ha

paboumnx MOBEPXHOCTSX, CNeayeT NPUAEPXKNBATLCA YCNOBUIA:

1. 3agaBaeMble 3KCnIyaTaHTOM CKOPOCTb M CUIla peanbHbIX BO3AENCTBUIA JOKHbI COOTBETCTBOBATL PEKOMEHYe-
MbIM N3rOTOBUTENEM.

2. CnefyeT obecneynTb AOCTATOUHYH COOTBETCTBYHOLLYHO CMas3Ky.

3. MNpakTnKa NokasbIBaeT, YTO TEKYYECTb MaTepmnana y 60/blLUNHCTBA NOALMMHUKOB BbI3bIBAETCSA M APYrMMU NPUYm-
HamMW, BKIOYasA HENPaBWbHbI NoA460p TUMa NoALMMIHUKA BCNEACTBME OLUMOOYHO MOHMMAEMOMN «3KOHOMMMN» U

' TECTY
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HoMmnHanbHOM 4ONrOBEYHOCTbIO MOALLUMIHMUKE UK napTum oanHa- C+6<opOCTb CooTHolweHne  [onroeey- Pecypc
KOBbIX MOALLMMHUKOB, MpegHasHaueHHbIX Ans paboTbl B onpege- & MUy e ) e O e RN

JNIEHHbIX YCJTOBUAX, CHNTAETCA CPOK aKCryataunm B O60pOTaX nnn

Yyacax paboTbl, COOTBETCTBYHOLLMIA YPOBHIO HaaexHOCTN 90 %, TO 20 A0
€CTb, TO KOJIMYECTBO 4aCcOB UM 060POTOB, KOTOPOE MPONAET He c/p L
MeHee 90% nsfenuin JaHHoro Tuna v napTun. 30 300
MocKosbKY MOALWMMHNKM MEX Y NepBbIM 3aMyCKOM W NocneaHen
OCTaHOBKOM paboTatoT He HenpepbIBHO, CPEAHWI CPOK SKCMyaTa- 40 1.0 1.0 400
LMK napTumM NOALLMMHUKOB Bbllle HOMUHAMbHOW A0NFOBEYHOCTH. 50 500
BblpakaeTcs HoMUHabHas 4oAroBevyHocTb B L10 (koadduumeHTt 60 2 600
AMHAMUYECKON Harpy3ku B MUISIMOHax 060poToB) nin B L10h 70 o 3 700
(aTO yacbl aKCnyaTauuun). YpaBHEHWE HUKE — COOTHOLLEHWE gg ' 4 888
MeXIy HOMMHaMbHbIM PECcYpPCoM, KOIPOULMEHTOM AMHAMMUYe- 100 g 1000
CKOW Harpysku 1 SKBWBANEHTHOW HAarpy3kowW, AeMCTBYHOLIEN Ha 2 8
NOALLMMAHMK, MO3BOIAET BbIYUCAUTD MPUMEPHbIA PACYETHbIR CPOK 10
PaBOTh! NOAWMMHUKA. 150 T00
20
o 200 3 - 2000
|—1O =(C/P) 40
300 4 2 3000
rae Lig - HOMMHanbHbIA pecypc, BbIPaXKEHHbIM B MUIIMOHAX 400 100 4000
060p0oT0oB; C - KoahdULMEHT AMHAMMNYECKOW HAarpy3Kmn MOALLUMMAHN- 5
Ka, BbipaxkeHHblin B N; P - SKBMBaneHTHast AMHaMUyeckas Harpys- 200 5009
Ka, BblpaxkeHHas B N; p - Ykasatesb Tuna noAwnnHmKa: p = 3 ans ?88 6 i ?ggg
LIAPUKONOALUMAHUKOB; p = 10/3 415 POANKONOALLIMMHUKOB. o 7 jgg o0
900 8 500 9000
Ecnun yacToTa BpalleHMs NOCTOAHHA, yA06Hee BblYMCIEHNE HOMU- 1000 9 600 10000
HanbHOro pecypca Npon3BoanTb B paboUmnx Yacax. 1200 o ?380
1500 15000
1800 2000
L1o =(1 06/n.60).(C/P)p Y v 3000 e
4000
3000 2888 30000
34ecb N SABAAETCA CKOPOCTbIO BpalleHUst W yKa3biBaeTcst B 20 8000
06/MWH. 4000 10000 40000
5000 50000
Onpenensa pasmepbl MOALMMHUKA, HYXXHO 0BOCHOBbLIBATb BbIYMC- 6000 20000 60000
NEHV Ha HOMMHANBbHOM pecypce, KOTOPbI COOTBETCTBYET 7000 30 30000 70000
a(deKTUBHOM aKcrlyaTauum. 3TO MOXET 3aBUCETb OT Tuna 8000 40000 88888
MaLLMHbI/MPUBOAA, HEOBXOAMMOrO CPOKa HenpepbIBHOM paBoTbl 1 108 . 20000 o0

YCMOBWiA 6e30MacHOCTW. B Tabnumue MOXHO YBUAETb OTHOLLEHME
MeXIy napamMeTpamu pexuma BpalleHua 1 KosdduumeHTa
CKOPOCTHU, @ TaKKe COOTHOLLIEHWE MEXAY 3HAaYEeHNAMM HOMUHAIb- 15000 150000

HOro pecypca 1 Koa nuMeHTa.
peCyp ulalZl 20000 200000

. 30000 300000
KO3®PULMEHT CTATUHECKOU HAIPY3KU

Mpu paboTe CTaLMOHAPHOrO MOALUMMHMKA WX NOALIMMHMKA, PabOTaroLWEro ¢ MeasleHHbIM BpalleHnem (Meree 10
06/MVH) MOXET yunTbiBaTbCA Co — KOIMDULMEHT CTATUYECKON HArpy3KW. STOT NoKasaTe b He 3aBUCUT OT YCTasloCTH
MaTepunana, a onpeaenaeTcs Ha OCHOBaHMM N1acTMYecKom aedopmMaLii MOBEPXHOCTY IOPOXKM KayeHWs, conpukaca-
FOLLIENCS C LapyKaMmn/poivKamm BAOb TOYKIM COMPUKOCHOBEHWSA. [1N8 NOALWMMHUKOB paananibHaa Harpyska Bblpaxka-
eTcsa B pagnasibHOM HanpaBieHWn. B TouKax NpUIOXEHUA YCUIMA MeXOY AOPOXKKOM KauYeHUs 1 Tenammn KadeHns B
LapUKOBbIX MOALIMMHMKAX Nepefada AaBneHns MOXET AOCTUTHYTb 4 200 H/MM2.

Mpn ykazaHHbIx ycroBusx CO NpYMEPHO COOTBETCTBYET AedopMaLim CaMOro HarPy>KEHHOIO TeNa KadeHns U OfHOM
13 nopoxxek paHoit 1/10000-Hoi anameTpa Tena kadeHns. MNpuBeaeHHble Bbllle YCNOBUS MMEROT 3Ha4YeHne npm 06bI4-
HbIX paboumx ycnoBusix. BoamoykHas nedopmaums B 9ToM criydae Ha ahdeKTUBHOCTb SKCMyaTalmum He BANSET.
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KO3®DPULMEHT CTATUYECKOIO 3AMACA NMPOYHOCTU

CnNoCcoBHOCTb COMPOTUBASATLCS CTAaTUYECKONM Harpy3ke NokasblBaeT 3Ha4YeHWe, KOTOPOe MOXET MepeHecTn MOALLINM-
HWK, NOABEPratoLLMACS Harpy3Kam npu oTCYyTCTBMM ABUMXKEHMS. DTU Harpy3KM TakxKe MOryT co3aaBaTb Aedopmauny, B
TOM 4umcine anuTenbHble. [oaToMy A9 3aWMTbl NOALMMHMKA OT BO3MOXHbIX AedOpMaLMii HY>KHO Y4UTbIBaTb ero
KO3 ®dULMEHT CTAaTUYECKOr0 3anaca NPo4YHOCTH, KOTOPbI BbIYUCIAETCSA Mo hopMyie.

_ Co
SO_P_O

YUYNUTbIBAA, YTO:
* S0 - KO3 OULIMEHT CTATUHECKOM MPOYHOCTH

- Co - KOO dULIMEHT cTaTnYecKon Harpyakn (Kr, H)
- Po - MakcumanbHo fonyckaemas Harpyaka (kr, H)

ANHAMUYECKAS, CTATUYHECKAA HATPY3KA. PAAAUAJIbHAA U SKBUBAJIEHTHAA

B pa3mepHbIx Tabnuuax Takke NpucyTcTBYHOT Cr — KOhDOUUMEHT AMHAMMUYECKON Harpy3kmn n Cor — Koa@huumneHT
CTaTM4eCcKom Harpysku. OHM y4MTbIBAKOTCS, TONbKO KOrAa Harpyska OCYLLECTBAETCS B paauanbHOM HarnpaBieHnu.
Heobx0AMMO y4nTbIBaTb, YTO NOALIMAHMKM NOABEPratoTCS Cpa3dy MHOMMM pa3HoHanpaB/ieHHbIM Harpyskam. [1oaTomy
HY>KHO 06513aTeNbHO YYNTbIBaTb 3HAYEHME N BEKTOP STUX HArpy30K Npu pacyeTe peasnbHbiX ahd@eKTUBHbIX HArpy30K.
O6bI4YHO 3TW HArpy3KKM yYUTbIBAOTCS B KOIDOULIMEHTE ANHAMUNYECKOWK SKBMBANEHTHOW Harpy3kn. Harpyaka paavans-
Has cTaTu4eckas NHOr4a ABIAETCA aNbTEPHATUBOW SKBUBANEHTHOW Harpy3ke paavanbHOW AMHAMUYECKOM y moaLwumnn-
HWKa KadeHus.

MOHTAX

MoALMNHNKOBbIE Y3/1bl NOCTaBNAKTCA 3aKasurKy B co6paHHOM Buae. OTKpPbIBaTb YNakoBKY HEO6X0AMMO OCTOPOXKHO,

YTO6b! HEe BbIPOHUTb K/HOYM U MACNEHKK. YCTaHOBKa MOALLMMHMKOBOrO y3na npeAesbHo MpocTa, OAHAKo TpedyeT

COXPaHeHns pada yCnoBuii:

* MOBEPXHOCTb A/19 YCTAHOBKM JOJIXKHA OblTb POBHOW U XXECTKOW;

* OTK/IOHEHWS OT NepreHaMKyNsapa UM napanienbHOCT MeX Iy NOBEPXHOCTAMM YCTaHOBKM MNOALIMIHMKOBOO y3/1a U
OCW Basa JOKHbI 6bITb HE 60MbLUE YeM + 2°.

KPEMJIEHUE YCTAHOBOYHbIMW BUHTAMU

MoAWWAHUK KPenUTCS K Bany ABYMSA (DUKCUPYHOLLMMU BUHTaAMU. [1pU BbIMONHEHNN MOHTaxa 6yaeT Xopollei naeemn
HaKepHWTb BaNl B MECTE KOHTaKTa BUHTa-(h1kcaTopa. ECim MOMEHT 3aTsXKKK He yCTaHOBNEH MPON3BOAUTENEM, BUHTbI
3atarnsaroTcs 00 90% BO3MOXXHOM 3aTs>KKKM, MO3BOASEMON A1 AAHHOMO BMHTA. Yepecyyp cuiibHOe 3aTarmBaHue
MOXKET Bbl3BaTb AedopMaL|Mto BHYTPEHHErO Koflblia ¢ 06pa3oBaHmeM TPELLMHbBI U Aanee NONOMKY O60AMbI.

YcTaHaBNMBatOTCHA yCTaHOBOYHbIE BUHTbI COr1acHO Tab/IMYHbIM 3Ha4YeHUsaM. ECiv MOALLIMNHNK NOABEPraeTCst OCEBbIM
Harpyskam uam cunbHOMY GUMEHWIO, Ha Bally PEKOMEHyeTCs caenatb 3anieynKk ans 6J10KMPOBKM ABMKEHNS BHYTPEH-
Hel 060MMbl MOALLUMHUKA.
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PEKOMEHAYEMbIE MOMEHTbI 3ATAXXKU (METPUYECKASAl CEPUA)

Tun noAWMUNHUKOB

UC 201
UucC 206

uc 207
ucC 209

uc 210
uc 213

uc 214
ucC 218

JELdiy

UCX 05

UCX 06
UCX 08

uCx 09

UCx 10

UCX 11
UCX 12

UCX 13
UCX 16

UCX 17

UCX 18

UCX 20

UC 305
UC 306

uC 307

UC 308
UucC 309

uc 310
uc 314

UC 315
UcC 316

uc 317
uc 319

uC 320
ucC 324

UC 326
uC 328

0603HaYyeHUe BUHTOB

M 6x1

M 6x1

M 6x1

M 8x1

M 8x1

M 10x1

M 10x1

M 10x1

M 10x1

M 12x1,5

M 12x1,5

M 14x1,5

M 16x1,5

M 18x1,5

M 20x1,5
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MOMEHT 3aTsKKM,
Nm (max

39

4,9

58

7.8

9,8

16,6

19,6

22,5

24,5

28

34,3

34,3

581t

58,8

784
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KPEMJIEHUE CTAXXHOMN BTYJIKOMN

AOns KpennaeHna nogLmnnHnKa Ha Basi nepexogHbIMN BTY/IKaMW CHadasla yCTaHaB/IMBaeTCA Ha MECTO NMOALUNTHUKOBbIN
Y3€eJl. errle)KHble BUHTbI PEKOMEHAYETCA OCTaBUTb Clierka ocnabneHHbIMM 019 BOSMOXXHOCTWU PErynmpoBKn 1 3aTd-
HYTb X MOTOM, NOCS1I€ YCTaHOBKN CO6D8HHOFO noawmnnHnKa.

KoHunyeckas BTyfKa ycTaHaBNMBaAETCH Tak, YTO6bI MOC/e 3aTAXKM NOALIMMAHMK OKa3ancs 6bl MO LEHTPY MOHTaXHOro
Kopnyca noALMnHKKa. YTo6bl 3aBeCTV BTYIKY Ha Bas, OMYCTUMO C/lerka NocTy4aThb Mo Heiln. 3aTeM HY>XXHO NMocaamnTb
Ha Hee MOALLMMHWUK, yCTaHOBUTb a6y 1 3aBEpHYTb raiiky 10 ynopa creuunanbHbIM KNHoYoMm. MepeTsarnBaTth raiky He
CTOUT BO M36exaHne o6pa3oBaHus fedopmalinii. [1o 3aBepLeHUn onepaLyn NnpoBepbTe NO3ULMOHMPOBaHWE NOALLIMM-
HWKa MO KOPMyCYy 1 BPYYHYHO MPOBEPHUTE Bas B MOALWIMMHUKE, YTOObI y6eAnTbCst B CBOOOHOM BPaLLEHNN.

PEKOMEHAYEMbIE MOMEHTbI 3ATS)XKU (METPUYECKAA CEPUSA)

MOMEHT 3aTAXXKKN

Tun noAWUNHUKOB 3akpenuTtenbHas BTy/Ka
KF - CM Hm (makc)
UK 205 H 205 254 25
UK 206 H 206 305 30
UK 207 H 207 407 40
UK 208 H 208 509 50
UK 209 H 209 612 60
UK 210 H 210 764 75
UK 211 H 211 1019 100
UK 212 H212 1325 130
UK 213 H213 1529 150
UK 215 H215 1732 170
UK 216 H216 2038 200
UK 217 H217 2344 230
UK 218 H218 2752 270
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CMA3bIBAHUE
Tvn noawMnNHUKa KonuyectBo, r Tvn nogwunnHuKa KonuyecTtBo, r
CmMa3sKa YMEHbLLIAET AMHAMUYECKOE YCUMNE TPEHNUS MeXAY AOPOXKKAMM KaYeHUs), Liapnkamm 1 cenapaTopamu, yMeHb- UC 201 > = 16 UC 305 UK 305 4
LLUaeT ypoBeHb LyMa Npu paboTe y3na U 06ecnedmBaeT CHMKEHNE TPEHUS Mexay Wanbamu. MoaWwnnHUKOBbIE Y3/bl UC 202 i i 1|6 UG 306 UK 306 54
TECHNIX cMasblBatoTCA KOHCUCTEHTHBIMY CMa3KaMu, KOTOPble MpY HOpMasbHbIX (MpeancaHHbIX MPOU3BOANTENEM) UG 203 . - 1,6 UC 307 UK 307 7’3
SKCMyaTaUMOHHbIX YCNOBUSAX NMOAAEPXKNBAIOT CBON XapakTePUCTUKM BECb Nepunof paboTbl. [Npy HacTynneHnn Hebna- ' '
roONpUSTHbIX PaGoymx YCNOBWiA (NMOBbILLIEHWE TEMMEPATYPbI, U3MEHEHNA B OKPY>KatOLLIEN cpefle, yBeNMYeHne 060poTOB Vo d ¥ w? LE308 LIRRUS 2
NOALWUMHMKA) ClelyeT CMasblBaTb MOALWWMHWUK AONONHUTENbHO. CyLLIECTBYHOT W MOALWMIHUKOBbIE Y3/bl, KOTOpbIe LG 205 - LK, 20% o {608 QUL I
BOO6LLE He TPebytOT 06CNY XKNBAHWA. UC 206 UCX 05 UK 206 3,7 uC 310 UK 310 16,1
uc 207 UCX 06 UK 207 4 Y GRS UK 311 21
uC 208 ucx o7 UK 208 5 ucC 312 UK 312 26,5

MHCTPYKLN MO CMA3bIBAHUE uC 209 UCX 08 UK 209 5,7 Uc 313 UK 313 315
Ecnu 370 yKasaHo Npon3BoanTenemM, NOALLNMHUKOBbIE Y3Mbl AOMKHbBI PErYAAPHO CMasbiBaTbCs Yepes creLmanbHbIi UG 2o LK s u240 &/ L& ST UCS TS &0
Mpecc-LUTyLep, KOTopast HaXOAMUTCS Ha MX BHELLHe cTopoHe. CMa3ka 3anpaBfseTca B MPecc-LUTYyLep, 3aTeM Mo KaHa- G 2 UCAIQ LIS 80 &5 UK:815 423
nam pacnpenensieTcs no NoAWnnHNKY. ECTb HEKOTOPbIE YCNOBKSA, KOTOPbIE HY>KHO COBM0AaThb NPU CMa3Ke: uc 212 UCX 11 UK 212 1.7 UC 316 UK 316 95,5
* MpY NEPBOM MOHTae CMasblBaTb He Hao; 06bIYHO, BNepBble 39T0 AenaeTcs nocne 20-50 Yacos paboThi, uc213 ucx12 UK213 135 uc 31/ UK317 65

TaK Ha3bIBAEMON «OBKATKMY, uC 214 UCX 13 UK 214 16,2 uC 318 UK 318 76
* HEOBXOAVMO MPUMEHATH TOMBKO YKa3aHHYHO MPOU3BOANTENEM CMA3KY; uc 215 UCX14 UK215 18 uc 319 UK 319 91,5
* YUCTUTb NPECC-LUTYLEP (TABOTHMLY) OT 3arpsA3HeHNIA; uc 216 UCX15 UK'216 22,5 uC 320 UK 320 116,5
* CMa3ky 3anpaBnsTb Mef1IeHHO M NOCTENEHHO, MO BO3MOXHOCTY BpalLiasi Bast, uc 217 UCX 16 UK 217 27,5 UC 321 UK 321 135
* He JonycKaTb M36bITOK CMa3KWY; ucC 218 UCX 17 UK 218 35 822 UK 322 164
* eCnv NOALNMHMK pas3bopHbIi, 06paTUTb BHUMaHME Ha NPaBWbHOCTb COOPKM: BbICTyMaroLaa YacTb BHYTPEeHHEN - UCx 18 - 47 uC 324 UK 324 196

060MMbI NMOALLUMMHUKA [O/MKHA HaxXOAMTbCS CO CTOPOHbI TABOTHWLbI, TaK Kak TOSIbKO C 9TOM CTOPOHbI MOXHO - UCX 20 - 67 UC 326 UK 326 242

cMasaTb NOALLMMHMKOBDIV y3en. - - - - uC 328 UK 328 288,5

TABJIULLA CMA30K

Huxxe npuBeneHbl Hanbosee YacTo NnpMMeEHAEMble CMa304Hble BeLECTBa.

BasoBoe macno
Mapka/ Tun cmasku Pa6oune Temnepatypbl  OnucaHue
1 3aryctuTenb

CUHTETUYECKOE C IUTUEBBIM . rMnacTu4Hasa cMaska aaa HUSKUX
Exxon Beacon 325 -60 °C - +100°C A
3aryctuTenem TemnepaTtyp, 61uopasnaraemMas

DuPont Trytox 240 AC CuHTeTnYeckoe co hTopcoaep- [ns TsHhKenbIx yCnoBuia

-24°C - +288°C

(Mil-G-27617) XaLlMM 3aryctutenem SKCnyaTaumm
CUHTETHUYECKAsA C NIMTUEBBIM e : [1ns BbICOKOCKOPOCTHBIX
- -+
Kyodo SRL 3aryctuTenem e RS JIONIEMIIEEOR

b1 e oo T giaa ol [Ina cpefHe 1 BbICOKOCKOPOCTHbIX

KOJIMMECTBO CMA3KM LGHP 2 TECHNIX 3arycTUTEneM -40 °C - +180°C NOALVNHUKOB, BK/IOYas
BNIEKTPOMOTOPbI

MoALWMMHNKOBbIE Y3/bl MOCTaBASKOTCS 3ano/IHEHHbIMIU CMa3Koi NpumMepHo Ha 30-35% Ans 60MbLLNMHCTBA NPUMEHe-
HUI. BONbLUMIT 06BbEM CMasKU B MOALMMHMKAX MOXET MPUBECTM K e€ BbITEKAHMIO, KPOME 3TOr0 U3-3a CO34aBaEMOro Mobil XHP 222 L IV ECKaRgemmeEb| -40°C - +175°C L0 CREEMERL DGR

CONPOTUBEHNS NOABNSETCA ahdeKT neperpesa. [0 aTOM e NpuUKHe NpK NeproanMHYECcKUX CMaskax Hy>KHO npuaep- 3arycturenem NOALLNMHIKOB C BbICOKOM HarpysKoii

KMBATbCA PEKOMEH/I0BAHHOI0O KONMYECTBa CMaso4HOro Matepuana. Jasa HU8KOCKOPOCTHbIX MPUMEHEHWNI TabnyHble

3Ha4YeHNA MOryT YBENNUNBATBLCSA, HO He 60Jblie, Yem B 2 pasa. Shevron SRI-2 MwHepanbHoe ¢ nonnypeTaHo- 90°C - +177°C CMaska Ansl BbICOKVIX TeMnepaTyp
BbIM 3aryCctmutenem 1 3alnThbl SﬂeKTpO,D,BI/II'aTeJ'Iel;I

MuHepanbHoe ¢ MMTUEBbLIM o 2 J1A BbICOKOHArpy>XeHHbIX
P 20°C - +100°C A Py

Shell Gadus S2 V220 2
3arycTuTenem MOALLMMHMKOB W BAAXHbIX CPef

CMa304Hble MaTepuanbl 415 NOAWNAHNMKOBBIX y310B TECHNIX BbibrpatoTcs ¢ y4eTOM psaa KpUTepues:
* NOMKHbI 6bITb CTabUABbHBIMW Ha PU3NYECKOM U XMMUYECKOM YPOBHSX;

* HE METb B COCTaBe MHOPOAHbIX YacTuL (abpasnBoB 1 Mnp.);

- 06ecnedynBaTb MUHUMASbHbBIN KOO PULNEHT TPEHUS;

- 0611a4aTb XOPOLLE CMa3blBatOLLEN CMTOCOBHOCTbHO.
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TABJIMLA B3AUMO3AMEHAEMOCTU TABJINLA B3AMMO3AMEHAEMOCTHU

EBPOIMA A3uA A3uA AMEPUKA
Tun TECHNIX INA/FAG P SKF ASAHI FYH KOYO NACHI NSK NTN FAFNIR LINK-BELT SEAL-MASTER
Poccus FepmaHuns BenmkobputaHus LBeums AnoHua AnoHua AnoHuA AnoHua AnoHuA AnoHuA CLUA CLUA CLLA
e e, e NP o UCP, UKP 200 O 200" UGAP 11008 ek, 85 200 WP 200 UELP 200 RAS, LAS P3Y200N NP
UCLP 2.. - sL SYH-X : SL 200 SLP 200 UCLP, FGAK 200 UCPLL, EWPLL 200 UCPL 200 RAK, LAK PL3-Y200N S-500-M
MoAWNNHMKOBbIE UCP X.. - MP - UCP X00 UCP X00 UCP X00 UCP, UKP+H X00 UCP X00 UCP X00 RAKH, LAKH - MP
yan UCPH 2.., UKPH 2.. - 3 - UCPH 200 UCPH 200 - - UCPH 200 UCPH 200 X - i
UCPA 2.., UKPA 2. SHE - SYF UCPA 200 UCPA 200 UCPA 200, UKPA 200 UCPA 200 UCPA 200 UCUP 200 - 5 .
UP.. . - - UP 00 4 S - UBLP 200 UP 00 \ - -
UCF:&FUZK,F 2 RCJ, RCJS, PCF SF, SLF FY, FYP, FY-X UCF, UKF 200 LSJEE 383 é’f;ﬁ%% UG:CBF'E%‘EFE;ZOO UCF, EWFH 200 UCF 200 RCJ, LCJ F3-Y200N SF
UCF X.. : MSF - UCF X00 UCF X00 UCF X00 UCF, UKF+H X00 UCF X00 UCF X00 RCJO, LCJO ’ MSF
e : ; FYC UCFC, UKFC 200 UCFC 200 UCFC 200 ‘d%i%%ﬁ';cﬂ) UCFC 200 UCFC 200 E . -
UCFC X.. . MFC 3 UCFC X00 UCFC X00 UCFC X00 UCF, UKFC+H X00 UCFC X00 UCFC X00 RFC FC3-Y200N MFC
i UCF';I%;LU';_'_EL & RCJ;CRF%JTS' SFT FYTB UCFL 200 UCFL 200 UUCCFFLLﬁ%OO UGEE;’;BTJFCL;TH'ZOO UCFL, EWFLH 200 UCFL 200 FCJT, LCJT FX3-Y200N SFT
;';’f;f"'”””'“’sb'e UCFL X.. - MSFT - UCFL X00 UCFL X00 UCFL X00 UCFL, UKFL+H X00 UCFL X00 UCFL X00 \ - MSFT
UFL.. 2 5 g UFL 00 . - - UBLF 200 UFL 00 - . 5
SAFD 2..- SBFD 2.. FLCTE / FLCTEY - 4 - - - = . ASFD 2 = - \
SALF 2..- SBLF 2.. - 2 . e ALF-BLF 2 - - - - - - -
ECK’F:’; % SFT - - UCFA 200 UCFA 200 EEE2 ggg - UCFA 200 UCFA 200 - . "
KB 2 - - - UCFK 200 UCFB 200 UCBF 200 UCFK 200 UCFK 200 UGFH 200 : - s
:(")’:u"::;':'(oable UCTS&.U;_T 2 PTUE, RTUES - - UCT 200 UCT 200 UCT 200 %%TT',UB}}T;O% UCT 200 UCT 200 - . E
y3nbl UCT X.. - - - UCT X00 UCT X00 UCT X00 UCT, UKT+H X00 UCT X00 UCT X00 - - .
HaTsxHas nnactuHa UCT.. - - - WA UCTH LV-HT - WB ucT - > -
Eﬁ;f;ﬁjfmsbl . Ucc;(.:.,cu; C = - : TU ucc 200 uce 200 ucce 200 ‘ﬂ,%%%'é‘:{{é UCe 200 UCC 200 . . i
yanbi uce X.. . - . UCC X00 UCC X00 UCC X00 UCC, UKC+H X00 UCC X00 UCC X00 - i =
Eﬁﬁfjﬁiﬁiosb.e Jond ldi‘ég: %.'.' : SCHB - UCECH 200 UCHA 200 SCHB 200 ECECH 200 UCEH 200 UCHB 200 - - SEHB
ey i BPP.. PB LPB sp BPP SBPP 200 F SP BPP UBPP 200 ASPP 200 PB i ssp
e BPF.. RA, RR SLFE F BPF SBPF 200 PF BPF UBPF 200 ASPF 200 RE, RR MSC1 SSF
WTaMNOBaHHOO BPFL.. RAT, RRT SLFL FT BPFL SBPFL 200 PTF BPFL UBPFL 200 ASPFL 200 RAT, RRT MST SSFT
neTa BPFT.. RATR, RRTR - - BPFT 5 PTFR BPFT UBPFT 200 - RATR, RRTR MSTR TSSF
MoAwmnHuKoBbIe y3nbl ST g : h . . N R = e R R -
ANA CeNbCKOro Xxo3-ea
SNL500 SNV SNHF SNL 500 < SNU, SN - SN SNN, SD SNC, SN SNT = -
SNL600 SNV SNHF SNL 600 - SNU, SN - SN SNN, SD SNC, SN SNT - -
Kopnyc noALWmnHmuKo- SN 500 > 4 5 - i - E = 8 # B -
BbIX Y3/10B U3 ABYX SN 200 - - SNH 200 5 - - % - - - & -
Hrodl SN 300 ’ : SNH 300 - . - - - - ‘ - -
SD 3000 - J - = - = g - N - . -
SD 3100 - - SD 3100 - 2 - - - - - - :
UCP 2. PASE, RASEY - - - - - - = . - - -
UCF 2.. PCJ, RCJY - . > q - - - - h - 2
Mnactmaccoebie UCFL 2. PCJT, RCJTY - - - - - - - - - - -
noawnnNHUKOBDbIE
TR UCECH 2.. - - : - 2 - : - - - -
UCPA 2.. - = - < 5 - . " 5 - g ’
UCFB 2. - - - 3 g . - . - E - -
uc2.. KRRB 1000 G YAR UC 200 UC 200 UC 200 UC (UCW) 200 uC 200 UC 200 GC1100KRRB YG 200 N 2-00
o8 GE..KRRB 5 YEL 200 UG 200 NA 200 - - EW 200 UEL 200 G1100KRBB - 3
UCX.. - - . UCX 00 UCX 00 UCX 00 UCX 00 UCX 00 UCX 00 GN-KRRB U300D 3-00
uc 3. - - YEL 300 UC 300 UC 300 UC 300 UC 300 uC 300 UC 300 - o v’
UK 2.. GSE..KRRB 1000 G YSA 200 UK 200 UK 200 UK 200 UK 200 UK 200 UK 200 GKLLB YG 200 N 2-00
MoawmnHuku ans UK 3.. 3 = YSA 300 UK 300 UK 300 UK 300 UK 300 UK 300 UK 300 ~ - -
MOALNMHNKOBbIX
R SER 2. 5 - - SER 200 ER 200 - SER 200 = UCS 200 GC-KRRG-2 - ER
SA2. RAE..NPPB 12.EC YET 200 SA 200 SA 200 - KH 200 AE EN 200 AEL 200 RA..RRB - L-00
SB2.. AY..NPPB - YAT 200 SB 200 SB 200 PB B UB 200 AS 200 YA..RRB - ’
RB 2.. - - - - RB 200 - 5 UR 200 - = N .
SC2-CB2 2.NPPB i - . SC 200 cB - €S 2..DDU €s2.LLU 5 - F
vo.. - - _ - - - . - 3 - - ¢

JElHiy
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MoAaWMNHUKOBbIE Y3/bl

TUnonorua nogLnUnHUKOBbLIX Y3J10B U nNoALLUUMTHUAKOB

Kopnyc

FC

FL

PH
PA
)9 FA
)5,
ECH
Amolilpuuuﬁ
¢ AnIOMFVIHVIﬁ
o FD
O LF
O
©3
©.
i
{

0

ST

O e

PF

:
PFL
o, S

F

MnacTmacca

MnacTmacca

FL

MnacTmacca

T

MnacTmacca

ECH

MNMnacTmacca

PA

MnacTmacca

MnacTmacca

uc2.. UK2..

ucCs.. UK3..

UCX.. UKX..
UCP2.. - UCP3.. UKP2.. - UKP3..
UCLP2.. - UCPX.. UKPX..
UCF2.. - UCF3.. UKF2.. - UKF3..
UCFS3.. - UCFX.. UKFX..

UCFC2.. - UCFCX.. UKFC2.. - UKFCX..

UCFL2.. - UCFL3.. UKFL2.. - UKFL3..

Tun
HC2.. | SA2.. |SB-RB2. uo

HCP2.. SAP SBP -
HCF2.. SAF SBF -
HCFC2.. SAFC SBFC -
HCFL2.. SAFL SBFL -
HCT2.. SAT SBT -
HCC2.. SAC SBC >
HCPH2.. SAPH SBPH -
HCPA2.. SAPA SBPA -
HCFA2.. SAFA SBFA -
HCFB2.. SAFB SBFB -
HCECH2.. SAECH SBECH -

HCLP2.. SALP - UP

HCLF2.. SALF2.. - UFL
HCFD2.. SAFD2.. SBFD2.. -
HCLF2.. SALF2.. SBLF2.. =

[MoALIMNHMKOBbIE Y3/1bl ANIA CeJIbCKOro X03ancTea (Ha 3aKas MocTaBnsATCA AIONMOBbIE pasMepbl)

UCFLX.. UKFLX..
UCT2.. - UCT3.. UKT2.. - UKT3..
UCTX.. UKTX..
UccC2.. - UCC3.. UKC2.. - UKC3..
UCCX.. UKCX..
UCPH2.. UKPH2..
UCPA2.. UKPA2..
UCFA2.. UKFA2..
UCFB2.. UKFB2..
UCECH2.. UKECH2..

BPP.. =
BPF.. a
BPFL.. =
BPFT.. o
UCP2..
UCF2..
UCFC2..
UCFL2..
UCT2..
UCECH2..
UCPA2..
UCFB2..

JEldiy

= BPP-SA2.. BPP-SB2.. =
o BPF-SA2.. BPF-SB2.. .
= BPFL-SA2.. BPFL-SB2.. =
o BPFT-SA2.. BPFT-SB2.. &

Kopnyc us AByXx pa3beMHbIX YacTein
¢ noawwmnHrkomM UC 13 HepxkaBetoLLel CTanmn u ninacTMmaccsl
¢ nogwmnnHukomM UC 13 HepyKaBetoLLen cTanm 1 nnactTMmacehbl
¢ noawwnnHukoM UC 13 HepxkaBetoLLel cTanmn u nnacTMmacchl
¢ nogwnnHukomM UC 13 HepykaBetoLen cTanm 1 ninacTMmacchbl
¢ noawmnnHukom UC 13 HepyKaBetoLwen cTanu u nnactMmaccehbl
¢ noawwnnHrkom UC 13 HepxkaBetoLLel CTanm n niacTmaccsl
¢ nogwmnnHukom UC 13 HepykaBetoLen cTanm u nnacTMmacehbl

¢ noAwunnHukomM UC 13 Hep)XaBeroLen cTanu u ninactMmaccehbl
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KopnycHbie nogwnnHuKkn

UcC

MoALWMMHMK C LUAVHAPUYECKO
BHYTPEHHeW 0601MMOM

ApTuKyn

Uc201

Uuc202

uc203

uc204

UC205

UC206

uc207

uc208

uc209

uc210

uc211

uc212

uc213

uc214

Uc215

uc216

uc217

uc218

[AnameTp
Bana, d, MM

12
15
17
20
25
30
35
40
45
50
55
60
65
70
75
80
85

90

[Honyctumas
AVHaMuyeckas
Harpyska

c(N)

12160
12160
12160
12160
13300
18525
24415
27645
32395
33345
41230
49780
54340
59090
64030
69065
79800

91295

JAonyctumas
cTaTUYecKas Harpy3ka
Co (N)

6318

6318

6318

6318

7457

10735

14630

16910

20235

22135

27930

34390

38095

41895

45885

50350

58805

67925
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47

47

47

47

52

62

72

80

85

100

110

120

25

130

140

150

160

31

31

31

74,6
778
82,6
85,7

96

20

21

22

24

25

2

28

29

30

32

34

36

Pasmepbl, MM

47

Bi
- Be - /i
!
I mf
G
n - m .
a
A
Bec, kr
m G ds
183 4,8 Méx1 0,20
183 4,8 Meéx1 0,19
183 4,8 Meéx1 0,18
183 4,8 Meéx1 0,16
19,8 5 Meéx1 0,20
22,2 5 Méx1 0,32
254 7 M8x1 0,48
30,2 8 M8x1 0,64
30,2 8 M8x1 0,68
32,6 10 M10x1 0,80
334 10 M10x1 1,11
39,7 10 M10x1 1,54
39,7 10 M10x1 1,85
44,4 12 M12x1,5 2,05
44,5 12 M12x1,5 2,21
49,3 12 M12x1,5 2,80
51,6 12 M12x1,5 3,46
56,3 172 M12x1,5 4,36

JELiy
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UCF

MoALMMNHUKOBbII y3en
C KBafipaTHbIM (iaHLeM

ApTUKYn

UCF201
UCF202
UCF203
UCF204
UCF205
UCF206
UCF207
UCF208
UCF209
UCF210
UCF211
UCF212
UCF213
UCF214
UCF215
UCF216
UCF217

UCF218

[vaMeTp  AuHamuueckas

Bana, d, Mm

12
15
17
20
25
30
35
40
45
50
55
60
65
70
75
80
85

90

[Jonyctumas

Harpyska
C(N)

12160
12160
12160
12160
13300
18525
24415
27645
32395
33345
41230
49780
54340
59090
64030
69065
79800

91295

JEliy

[Jonyctumas
cTaTuyeckas

Harpyska
Co (N)

6318
6318
6318
6318
7457
10735
14630
16910
20235
22135
27930
34390
38095
41895
45885
50350
58805

67925

86

86

86

86

95

108

117

130

137

143

162

175

187

193

200

208

220

235

64

64

64

64

70

83

92

102

105

130

143

149

152

175

187

©
Pa3smepbl, MM
i g | s Z
15 12 25,5 12 333
15 12 25,5 12 333
15 12 255 12 333
15 12 25,5 12 833
16 14 27 12 358
18 14 31 12 40,2
19 16 34 14 444
21 16 36 16 51,2
22 18 38 16 52,2
22 18 40 16 54,6
25 20 43 19 58,4
29 20 48 19 68,7
30 22 50 19 69,7
34 22! 54 19 754
34 22 56 19 78,5
34 22 58 23 83,3
36 24 63 23 87,6
40 24 68 23 96,3
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MoAWMNHUKOBbIE Y3/1bl

31

31l

49,2
49,2
51,6
55,6
65,1
65,1
74,6
77,8
82,6
85,7

96

(L °
. \
[~ L
g | |
|
KpenexxHbiii  Bec,
pa3smep Kr
n
1257 M10 0,60
12,7 M10 0,59
12,7 M10 0,58
12,7 M10 0,56
14,3 M10 0,80
159 M10 1,12
17,5 M12 1,46
19 M14 1,84
19 M14 2,15
19 M14 2,42
22,2 M16 3,31
25,4 M16 4,28
25,4 M16 4,99
30,2 M16 5,85
333 M16 6,91
83,3 M20 7,50
34,1 M20 9,66
39,7 M20 12,06

MoAWMMHUKOBbIE Y3/1bl

UCFC

MoAWnNHNKOBBIN y3en
C KpyrnbiM pnaHuem

<82

AnameTp g8o

ApTukyn Bana, HE
d, Mm %g %

=444

UCFC201 12 12160
UCFC202 15 12160
UCFC203 14 12160
UCFC204 20 12160
UCFC205 25 13300
UCFC206 30 18525
UCFC207 35 24415
UCFC208 40 27645
UCFC209 45 32395
UCFC210 50 33345
UCFC211 55 41230
UCFC212 60 49780
UCFC213 65 54340
UCFC214 70 59090
UCFC215 75 64030
UCFC216 80 69065
UCFC217 85 79800
UCFC218 90 91295

[Aonyctumas
cTaTtuyeckas
Harpyska Co (N)

(o]
w
=
o

6318

6318

6318

7457

10735

14630

16910

20235

22135

27930

34390

38095

41895

45885

50350

58805

67925

100

100

100

100

115

125

135

145

160

165

185

195

205

21115

220

240

250

265

78

78

78

78

90

100

110

120

132

138

150

160

170

177

184

200

208

220
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84,8

933

97,6

106,1
1131
120,2
1251
130,1
1414
1471

155,5

10

10

10

10

10

10

11

11

10

10

13

17

16

17

18

18

22

23

23

23

Pasmepbl, MM

10

12

12

12

12

14

14

16

16

18

18

20

20

20,5
20,5
20,5
20,5
21
23
26
26
26
28
31
36
36
40
40
42
45

50

62

62

62

62

70

80

90

100

105

110

125

135

145

150

160

170

180

190

49

T
J -
S w59
|
=
a2
o
o]
Ble N wti A2
31 2%7 M10 0,73

31 127 M10 0,72

31 12,7 M10 0,71

31 12,7 M10 0,69
34,1 143 M10 1,00
38,1 15,9 M10 1,30
429 + 17,5 M12 1,81
49,2 19 M12 214
49,2 19 M14 2,68
51,6 19 M14 2,90
556 222 M16 4,01
65,1 254 M16 4,94
65,1 254 M16 5,65
746 302 M16 6,95
778 333 M16 7,56
826. 333 M20 9,16
857 341 M20 10,81

96 39,7 M20 12,96

Jliy
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UCFL

MoaWwnnHMKOBbIN y3en
¢ hbnaHuyamu-oTIMBaMu

ApTukyn

UCFL201
UCFL202
UCFL203
UCFL204
UCFL205
UCFL206
UCFL207
UCFL208
UCFL209
UCFL210
UCFL211
UCFL212
UCFL213
UCFL214
UCFL215
UCFL216
UCFL217

UCFL218

JOvametp
Bana, d, MM

12
15
17
20
25
30
35
40
45
50
55
60
65
70
75
80
85

90

JAonyctumas JAonyctumas
crar
Harpyska Harpy3ka

C(N) Co (N)
12160 6318
12160 6318
12160 6318
12160 6318
13300 7457
18525 10735
24415 14630
27645 16910
32395 20235
33345 22135
41230 27930
49780 34390
54340 38095
59090 41895
64030 45885
69065 50350
79800 58805
91295 67925

JEliy

113

113

113

T3

130

148

161

175

188

197

224

250

258

265

275

290

305

320

90

90

90

90

99

117

130

144

148

157

184

202

210

216

225

233

248

265

21

22

22

25

29

30

31

34

34

36

40

22

22

22

22

24

24

Pasmepbl, MM

25,5
25,5
25,5
25,5
27
31
34
36
38
40
43
48
50
54
56
58
63

68

12

2

12

12

16

16

16

16

19

19

19

23

23

23

23

25

25

25

60

60

60

60

68

80

90

100

108

115

130

140

155

160

180

190

205

+7 (812) 490-76-68 | www.technix-rus.ru

44,4
512
522

54,6

Bi
31
31
31
31

34,1
38,1

42,9

MoAWMMHUKOBbIE Y3/1bl

z
1]
Bi .
el
r ==
I
T g
n

12,7 M10 045
12,7 M10 0,44
12,7 M10 043
12,7 M10 041
14,3 M14 0,58
159 M14 0,86
17,5 M14 1,08
19 M14 1,44
19 M16 1,74
19 M16 2,10
22,2 M16 2,90
254 M20 374
254 M20 4,57
30,2 M20 511
333 M20 537
333 M22 7,20
34,1 M22 8,61
39,7 M22 10,51

MoAWMMHUKOBbIE Y3/1bl

UCP

MoAWUNHUKOBBIN y3en
CTauuoHapHblit (Ha nanax)

ApTukyn

UCP201

UCP202

UCP203

UCP204

UCP205

UCP206

UcP207

UCP208

UCP209

UCP210

UCP211

UCP212

UcP213

UCP214

UCP215

UCP216

UcP217

UcP218

JOunametp
Bana, d, Mm

12
15
17
20
25
30
35
40
45
50
55
60
65
70
75
80
85

90

Jonyctumas Jonyctumas
cTar
Harpy3ka Harpyska
C(N) Co (N)
12160 6318
12160 6318
12160 6318
12160 6318
13300 7457
18525 10735
24415 14630
27645 16910
32395 20235
33345 22135
41230 27930
49780 34390
54340 38095
59090 41895
64030 45885
69065 50350
79800 58805
91295 67925

30,2

30,2
30,2
33,3
36,5
429
47,6
49,2

54

794
82,6
88,9
95,2

101,6
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127

127

127

127

140

165

167

184

190

206

219

241

265

266

275

292

310

327

95

95

95

95

105

121

127

137

146

159

171

184

203

210

217

232

247

262

38

38

38

38

38

48

48

54

54

60

60

70

70

72

74

78

83

88

25

Z3

27

Pa3smepbl, MM

S2

20

20

20

20

23

23

23

28

28

28

28

28

30

20

21

23

25

27

27

28

30

32

33

65

65

65

65

71

84

93

100

106

S

125

138

150

156

162

174

185

198

51

31

&l

12,7
12,7
17
12,7
14,3

15,9

19

19

19
222
254
254
30,2
333
33,3
34,1

397

=

KpenexHbii
pasmep

M10
M10
M10
M10
M10
M14
M14
M14
M14
M16
M16
M16
M20
M20
M20
M20
M20

M22

Bec, kr

2,66

3,31

9,81

11,96

JELdiy
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UCPA

MoALWUNHUKOBBIN y3en

C KpenneHnem «BUHT B TEJIO»

ApTukyn

UCPA201
UCPA202
UCPA203
UCPA204
UCPA205
UCPA206
UCPA207
UCPA208
UCPA209
UCPA210
UCPA211
UCPA212

UCPA213

[AnameTp AMHamMuyecKas

Bana, d, Mm

12

35
40
45
50

55

65

Jonyctumas

Harpyska
c(N)

12160
12160
12160
12160
13300
18525
24415
27645
32395
33345
41230
49780

54340

JEldiy

Jonyctumas
cTaTuyeckas

Harpyska
Co (N)

6318
6318
6318
6318
7457
10735
14630
16910
20235
22135
27930
34390

38095

30,2
30,2
30,2
30,2
36,5
429
47,6
49,2
54,2
57,2
63,5
69,9

76,2

76

76

76

76

84

94

110

116

120

130

140

150

160

52

52

52

52

56

66

80

84

90

94

104

114

124

40

40

40

40

38

50

55

58

60

64

66

68

70

Pasmepbi, MM

25

25

25

25

25

g w
11 62
11 62
11 62
11 62
12 72
12 84
13 95
13 100
13 108
14 116
14 125
15 138
15 150
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Bi
31
31
3]
31
34,1
38,1

42,9

MoAWMNHUKOBbIE Y3/1bl

T "
" "
i iy

X Py
KpenexHbin  Bec,
pa3mep Kr

n
12,7 M10 0,60
12,7 M10 0,59
12,7 M10 0,58
12,7 M10 0,56
14,3 M10 0,83
15,9 M14 112
7,5 M14 1,48
19 M14 1,89
19 M14 1,98
19 M16 2,16
22,2 M16 3,26
25,4 M16 4,19
25,4 M16 5,76

MoAWMMHUKOBbIE Y3/1bl

UCT

MoAWwmnnNHUKOBbIN y3en

HaTAXHOWM
o3

= @
5\ 28
ucT201 12
ucT202 15
ucT203 17
UCT204 20
UCT205 25
UCT206 30
ucT207 35
UCT208 40
UCT209 45
UCT210 50
UCT211 55
UCT212 60
UCT213 65
ucT214 70
UCT215 75
UCT216 80
ucT217 85
ucT218 90
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Jonyctumas
AVHaMUYecKas
Harpyska C (N)

Y
N
e
[N}
o

12160

12160

12160

13300

18525

24415

27645

32395

33345

41230

49780

54340

59090

64030

69065

79800

91295

JAonyctumas
cTaTtuyeckas
Harpyska Co (N)

[o)}
w
a
[ec]

6318

6318

6318

7457

10735

14630

16910

20235

22135

27930

34390

38095

41895

45885

50350

58805

67925

25

32

32

32

32

32

38

41

10

10

10

10

10

10

13

16

16

16

19

19

21

21

21

21

29

31

51

51

51

51

51

56

64

83

83

83

102

102

111

111

11

11

124

132

32

32

32

32

32

37

37

49

49

49

64

64

70

70

70

70

73

81

22

22

29

29

29

35

35

41

41

41

41

48

48

e

o
=
;| o (AT P
b
w
Pasmepbl, MM
b k e a w j
51 12 76 89 94 32
51 12 76 89 94 32
51 12 76 89 94 32
51 2 76 89 94 32
51 12 76 89 97 32
57 12 89 102 113 37
64 12 89 102 129 37
83 16 102 114 144 49
83 16 102 117, 144 49
86 16 102 117 149 49
95 22" 130 146 9741 64
102 22 130 146 194 64
121 26 151 167 224 70
121 26 151 167 224 70
121 26 151 167 237 70
121 26 165 184 235 70
157 30 173 196 260 73
151 30 189 216 280 80

24

24

24

24

24

28

30

35

35

35

41

46

51

46

48

51

54

55

=

53

Or"_‘\

61

61

61

61

62

70

78

89

87

90

106

119

137

137

140

140

162

137

JELiy
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UK

MoAWuUnHNK ¢ KOHNYECKom
BHYTPEHHel 0601MMoNn

ApTuKyn

UK205
UK206
UK207
UK208
UK209
UK210
UK211
UK212
UK213
UK215
UK216
UK217

UK218

d, Mm

25
30
35
40
45
50
55
60
65
75
80
85

90

MpumeHsemas
BTYy/Ka

H2305
H2306
H2307
H2308
H2309
H2310
H2311
H2312
H2313
H2315
H2316
H2317

H2318

JEliy

Yron nog
BTY/KY

1:12

Jeil2

112

Jeih2

1:12

1:12

1:12

1:12

Jonyctumas JHonyctumas
crTar
Harpyska Harpyska

C(N) Co (N)
13300 7457
18525 10735
24415 14630
27645 16910
32395 20235
33345 22135
41230 27930
49780 34390
54340 38095
64030 45885
69065 50350
79800 58805
91295 67925

52

62

72

80

85

90

100

110

120

130

140

150

160

23

26

29

31

31

32

35

38

40

44

45

46

47

17

19

20

21

29

24

25

27

28

30

32

34

36
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Pasmepbl, MM

d1

20

25

30

35

40

45

50

55

60

65

70

75

80

B1

35

38

43

46

50

55

59

62

65

73

78

82

86

B2

KopnycHble NoAWwmnnHUKN

<7 112

d2

38

45

52

58

65

70

75

80

85

98

105

110

120

Bec, kr

0,25
0,36
0,57

0,74

MoAWMMHUKOBbIE Y3/1bl

UKF

MoAWUNHUKOBDIN y3en
C KBagpaTHbIM (pnaHLeM u
NOALUMMHUKOM C KOHYCHOWM NocagKom

[onyctumas  [lonyctumas
ApTikyn [uameTp [puMeHsieMbli AMHAMUYECKas —cTaTU4ecKas
Bana, d1, MM  MOAWMMHUK Harpyska Harpyska
C(N) Co(N)
UKF205 20 UK205 13300 7457
UKF206 25 UK206 18525 10735
UKF207 30 UK207 24415 14630
UKF209 40 UK209 32395 20235
UKF210 45 UK210 33345 22135
UKF211 50 UK211 41230 27930
UKF212 55 UK212 49780 34390
UKF213 60 UK213 54340 38095
UKF215 65 UK215 64030 45885
UKF216 70 UK216 69065 50350
UKF217 75 UK217 79800 58805
UKF218 80 UK218 91295 67925
UKF319 85 UK319 145350 113050
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95

108

117

137

143

162

175

187

200

208

220

235

290

70

83

92

105

111

130

143

179

159

165

175

187

228

29

30

34

34

36

40

59

Pa3mepbl, MM

20

22

22

22

24

24

30

38

40

43

48

50

56

58

63

68

94

12

12

14

16

16

19

19

19

19

23

23

23

35

35,5
39
425
485
50
54,5
61
64
71
73,5
77
81,5

111

55

36

38

43

50

55

59

62

65

73

78

82

86

90

KpenexxHbiin
pasmep

M10

M10

M12

M14

M14

M16

M16

M16

M16

M20

M20

M20

M30

Bec,
Kr

3,46
433
4,90
7,02
776
10,08
12,44

219

JEldiy
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UKFL

MoaWwnnHMKOBbIN y3en
¢ hbnaHuamMu-oTABaMu U
NOALIMMNHUKOM C KOHYCHOM NOCafKown

ApTukyn

UKFL205
UKFL206
UKFL207
UKFL208
UKFL209
UKFL210
UKFL211
UKFL212
UKFL213
UKFL215
UKFL216
UKFL217

UKFL218

JEldiy

[AunameTp

Bana, d1,
MM
20
25
30
35
40
45
50
55
60
65
70
75

80

fonyctumaa  [lonyctumas
crar

BTYyNKa Harpyska Harpyska

C(N) Co (N)
H2305 13300 7457
H2306 18525 10735
H2307 24415 14630
H2308 27645 16910
H2309 32395 20235
H2310 33345 22135
H2311 41230 27930
H2312 49780 34390
H2313 54340 38095
H2315 64030 45885
H2316 69065 50350
H2317 79800 58805
H2318 91295 67925

130

148

161

175

188

197

224

250

258

275

290

305

320

99

117

130

144

148

157

184

202

210

255

233

248

265

16

18

19

21

22

22

25

29

30

34

34

36

40

13

13

14

14

15

15

18

18

22

22

22

24

24

MoawmnnHMKoBbIE y3/bl

Pasmepbl, MM

27

31

34

36

38

40

43

48

50

56

58

63

68

16

16

16

16

19

19

19

23

23

23

25

25

25
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68

80

90

100

108

115

130

140

155

165

180

190

205

425
46,5
48,5
50
54,5
61
64
71
73,5

77

B1

35

38

43

46

50

55

59

62

65

73

78

82

86

KpenexHbii
pasmep

M14
M14
M14
M14
M16
M16
M16
M20
M20
M20
M22
M22

M22

\4

Bec, kr

4,48
548
7,46
9,03

10,89

MogWwnnHMKoBbIE Y3/bl

UKP

MogWwnnHMKoBbIN y3en

CTauMoHapHbIi (Ha nanax)

C NOALMNMNHUKOM
C KOHYCHOM nocagKomn

ApTukyn

UKP205

UKP206

UKP207

UKP208

UKP209

UKP210

UKP211

UKP212

UKP213

UKP215

UKP216

UKP217

UKP319

[AunameTp

Bana, d1,

20

25

30

35

40

45

50

55

60

65

70

75

85

Oonyctumaa  [lonyctumas
F cTar

BTYyNKa Harpyska Harpyska

C(N) Co (N)
H2305 13300 7457
H2306 18525 10735
H2307 24415 14630
H2308 27645 16910
H2309 32395 20235
H2310 33345 22135
H2311 41230 27930
H2312 49780 34390
H2313 54340 38095
H2315 64030 45885
H2316 69065 50350
H2317 79800 58805
H2319 145350 113050
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36,5
42,9
47,6
49,2

54

140

165

167

184

190

206

219

241

265

275

292

310

470

127

137

146

189

171

184

203

217

232

247

360

57

Pa3smepbl, MM

38

48

48

54

54

60

60

70

70

74

78

83

120

S1

20

20

20

25

25

25

25

36

S2

19

20

20

20

20

23

23

23

28

28

28

28

50

le—— o> —»

le Q>

20

21

23

25

2

28

28

32

45

71

84

93

100

106

113

125

138

150

162

174

185

250

35

38

43

46

50

55

59

62

65

73

78

82

90

KpenexHbilii
pa3mep

M14

M14

M16

M16

M16

M20

M20

M20

M20

M30

Bec, kr

JELiy




58

H 23...

3akpenuTesnbHasi BTy/Ka

ApTUKYN BTYNKU

H 2305
H 2306
H 2307
H 2308
H 2309
H 2310
H 2311
H 2312
2313
H 2314
H 2315
H 2316
H 2317
H 2318
H 2319

AN nowunnHuka

UK 205
UK 206
UK 207
UK 208
UK 209
UK 210
UK 211
UK 212
UK 213
UK214
UK 215
UK 216
UK 217
UK 218
UK 319

JEldiy

d1

20
25
30
35
40
45
50
55
60
60
65
70
75
80
85

25
30
35
40
45
50
55
60
65
70
75
80
85
90
95

Pasmepbi, MM

d3

38
45
52
58
65
70
75
80
85
92
08
105
110
120
125

B1

35
38
35
46
50
55
59
62
65
68
73
78
82
86
90

d B1
L
\HHRH"'-&\_
H
CronopHas
waii6a
B2 G
- M 25x1,5 KM 5
8 M 30x1,5 KM 6
10 M 35x1,5 KM7
10 M 40x1,5 KM8
11 M 45x1,5 KM9
12 M 50x1,5 KM 10
12,5 M 55x2 KM 11
12,5 M 60x2 KM 12
3,5 M 65x2 KM 13
13,5 M 70x2 KM 14
14,5 M 75x2 KM 15
17 M 80x2 KM 16
18 M 85x2 KM 17
18 M 90x2 KM 18
19 M 95x2 KM 19

Mo WmnnHUKoBbIE y3/bl

dl

Bec, kr

0,09
0,11
0,14
0,22
0,27
0,34
0,39
0,45
0,52
0,88
i
%2
1,35
1,6
1.8

d3
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